益法适用性判断，也不适合采用收益法，故本次采用资产基础法（成本法）进行

评估。

标的公司在评估基准日 2018 年 9 月 30 日股东全部权益价值为人民币

48,202,076.02 元，大写人民币：肆仟捌佰贰拾万零贰仟零柒拾陆元零贰分。

8、评估结果列示如下：

资产评估结果汇总表

评估基准日：2018 年 9 月 30 日   （单位：人民币元）

项目 账面价值 评估价值 增减值 增值率％

一、流动资产合计 48,812,221.70 48,812,221.70 - -

货币资金 53,190.10 53,190.10 - -

其他应收款净额 48,759,031.60 48,759,031.60 - -

二、非流动资产 3,379,854.32 3,379,854.32 - -

长期股权投资净额 3,379,854.32 3,379,854.32 - -

三、资产总计 52,192,076.02 52,192,076.02 - -

四、流动负债合计 3,990,000.00 3,990,000.00 - -

五、负债总计 3,990,000.00 3,990,000.00 - -

六、净资产 48,202,076.02 48,202,076.02 - -

（三）交易标的定价情况和公平合理性

本公司以 1 元/股增资人民币 2000 万元，持有增资后标的公司 20%股权。

上述关联交易价格由交易各方在参考评估价值及标的公司财务状况的基础

上，经过友好协商一致而确定的。

四、对外投资合同的主要内容

1、拟签订的《增资扩股合同》各方

1.1、上海复旦科技园创业投资有限公司（标的公司）

1.2、上科投资（现有股东，甲方一）

1.3、复旦科技园股份（现有股东，甲方二）

1.4、复旦复华（新增股东，乙方一）

1.5、复旦微电子（新增股东，乙方二）

2、增资方案

9

2.1、甲、乙双方拟共同向标的公司增资人民币 5,000 万元，乙方成为标

的公司的股东，行使股东权利。

2.2、各方同意，甲方一以总额 1,000 万元人民币平价增资标的公司，以

取得标的公司10%的股权；乙方一以总额2,000万元人民币平价增资标的公司，

以取得标的公司 20%的股权；乙方二以总额 2,000 万元人民币平价增资标的公

司，以取得标的公司 20%的股权。各方增资完成后，标的公司注册资本增加 5,000

万元，即注册资本由原 5,000 万元增至 10,000 万元

2.3、增资前后股权变化情况：   单位：万元

股东名称
增资前 增资后

金额 持股比例 金额 持股比例

上海上科科技投资有限公司 3000 60% 4000 40%

上海复旦科技园股份有限公司 2000 40% 2000 20%

上海复旦复华科技股份有限公司 - - 2000 20%

上海复旦微电子集团股份有限公司 - - 2000 20%

合计 5000  100%  10000 100%

3、交易合作的其他内容

3.1、过渡期安排

甲方应促使标的公司在合同签订日至完成工商变更日之间（下称“过渡期”）

在正常范围内开展业务，包括但不仅限于（1）保持现有的业务结构及声誉不

受损害；（2）维护标的公司的资产，保持现有模式的稳定，确保标的公司不发

生任何不利变化；（3）除与以往业务运作保持一致的正常的辞退或退休外，使

现有的高级管理层、核心技术人员、职工、顾问能继续为标的公司服务。

3.2、标的公司现有股东甲方二放弃对本次新增出资的优先认缴权。

3.3、公司治理及经营管理

（1）标的公司组建新的股东会，由全体股东组成。法定代表人不变。

（2）标的公司组建董事会，成员 5人，设董事长一人，董事长由蒋国兴担

任，其余四名董事由每位股东推选一名，经股东会决议认可。

（3）标的公司不设监事会，设监事一名，由股东会选举产生。

（4）本次股权交割完成后，标的公司日常经营管理交由新管理层负责，新

管理层由甲、乙双方共同指派、组建。

10

（5）增资完成后，各方均有权了解标的公司现状，有权获取保护其作为股

东利益所要求的任何信息，标的公司不应无理由地拒绝。

3.4、保证和承诺主要内容

本合同各方分别而非连带地声明、保证及承诺如下：

（1）其保证其就本合同中所提供的一切文件资料均是真实、有效完整的，

本合同的签订或履行不违反以其为一方或约束其自身或有关其资产的任何重大